
Ennakkokysymykset

◦ Mistä löytää hakemuksen pakolaisten vastaanotosta syntyneisiin kuluihin ja niiden korvaamiseen? 

◦ ELY-keskus: Aluehallinnon asiointipalvelu

◦ Palvelut – Kotoutumiskorvaukset kunnille ja hyvinvointialueille - Hakemus päätöksestä kotoutumisen edistämisestä 

annetun lain mukaisiin korvauksiin

◦ KEHA-keskus: Korvausten maksatusta haetaan aluehallinnon asiointipalvelussa Aluehallinnon asiointipalvelu

Kotoutumiskorvaukset kunnille ja hyvinvointialueille

Valitse maahanmuuton korvaukset

https://sahkoinenasiointi.ahtp.fi/fi
https://sahkoinenasiointi.ahtp.fi/fi


KEHA vastaa: 
◦ Muussa kunnassa olevan asiakkaan korvausten käsittely on ongelmallista, jos esimerkiksi oman kunnan palveluiden piiriin 

kuuluva henkilö on jostain pakottavasta syystä kirjattu toiseen kuntaan. Näin käy välillä sijoitusten kanssa, jos on jouduttu

sijoittamaan muualle, kuin omaan kuntaan. Vaikka erityiskorvauksista olisi saatu myönteinen päätös selvitysten jälkeen, niin 

KEHA poistaa toimeentulotuen ja laskennalliset eikä siihen selvityksetkään kelpaa. Voisiko tähän olla joku keino korjata 

tämä ongelma? 

Oikeudellisen tuen tulkinta: Hyvinvointialueen järjestämisvastuu henkilön palveluista perustuu siihen, että henkilön 

kotikunta sijaitsee hyvinvointialueen alueella (hyvinvointialuelaki 3 §). Korvaus hyvinvointialueelle perustuu 

nimenomaisesti palvelun järjestämisvelvollisuuteen, joka oikeudellisen tuen näkemyksestä syntyy kotikunnan perusteella

Hyvinvointialueen ratkaistavaksi jää, miten hva:t siirtävät sellaiset kustannukset, jotka syntyvät toisella hyvinvointialueella 

UUDELY:n kanssa on sovittu, että asia otetaan esille kotoutumisen korvausten yhteistyöryhmässä joulukuun kokouksessa

Kysymyksen esittäjä voisi ottaa yhteyttä KEHA-keskukseen asian tarkemman tarkastelun vuoksi 



◦ Miksi eri hallinnonalat tulkitsevat kotoutumissuunnitelman tekemistä alaikäisille eri tavoin? Nyt valtioneuvoston 
asetusluonnoksessa valmistavan opetuksen opetussuunnitelmasta sekä voimassa olevassa opetussuunnitelmassa 
määrätään, että valmistavan opetuksen asiakirjat ovat osa alaikäisen kotoutumissuunnitelmaa, ja KEHA-keskuksen 
lomakkeissa mainitaan myös alaikäiset. Silti KEHA-keskus ja Hallinto-oikeus määrittelevät toista (CASE-Jyväskylä). Kuka 
saa tehdä kotoutumissuunnitelman, jotta se kelpaa KEHA-keskukselle?

TEM Alkukartoitusta täydentävä ohje  3.6.2024:  Alkukartoituksen tekeminen alaikäiselle on perusteltua vain tietyissä 
tapauksissa. Koska alkukartoituksen tavoitteena on tukea henkilön ohjaamista työelämään sekä tarvittaviin koulutuksiin ja 
kotoutumista edistäviin palveluihin, ei alkukartoituksia pääasiallisesti tehdä alaikäisille, ellei siihen ole alaikäisen 
yksilöllisistä olosuhteista johtuva tarve, esimerkiksi se on selkeästi perusteltua kotoutumisen edistämiseksi. Aivan pienelle
lapselle tehtyä alkukartoitusta ei voida pitää perusteltuna, jos lapsi ei ikänsä ja kehitystasonsa vuoksi ymmärrä asian 
merkitystä.

Alaikäisenä ilman huoltajaa tulleille lapselle tulee aina laatia kotoutumislain 15 §:n mukaisesti alaikäisen kotoutumissuunnitelma, jota   
edeltää alkukartoitus. Tämän vuoksi kyseisen ryhmän osalta alkukartoituksen järjestäminen on perusteltua ja sen tekeminen voidaan 
myös korvata kunnalle.

Kunta voi hakea myös perheen kotoutumissuunnitelmaa edeltävästä alkukartoituksesta korvauksia kunkin perheenjäsenen osalta, mikäli 
perheenjäsenelle ei ole aiemmin laadittu alkukartoitusta ja mikäli alkukartoituksessa on tosiasiallisesti arvioitu kunkin perheenjäsenen 
osaamista ja palvelutarvetta sekä hänelle asetettavia tavoitteita, koulutusta ja palveluita erikseen ja hänen kanssaan keskustellen.

Kotoutumislaissa ja alkukartoituksesta annetussa valtioneuvoston asetuksessa määritellään alkukartoituksen tarkoitus sekä 
sisällöt, joten alaikäiselle laaditut muut suunnitelmat (esimerkiksi varhaiskasvatussuunnitelma) eivät lähtökohtaisesti vastaa 
kotoutumislain mukaista alkukartoitusta. Korvaus voidaan myöntää kunnalle vain kotoutumislain mukaisesta 
alkukartoituksesta.

 Hämeenlinnan HAO päätös 1317/2025, Dnro 1482/03.04.04.04.01/2024



◦ Onko kunnille maksettaviin laskennallisiin korvauksiin tulossa leikkauksia/muutoksia vuonna 2026? 

=> Valmistelu TEM:ssä on vielä kesken, vielä ei pystytä antamaan tarkempaa tietoa 



ELY-keskus vastaa: 

◦ Kustannusten korvaaminen kotikuntamerkinnän saamisen jälkeen. Kaikkia sopimuksia ei heti saada suoraan 

asiakkaan nimiin, kustannuksia voi tulla vielä kunnalle VTJ-päivän jälkeen. Mikäli kunnassa ei ole DVV:n 

toimipistettä ja ulkomaalaisen rekisteröinti vaatii käynnin DVV:llä - kuka maksaa matkakustannukset? 

◦ Ei ole mahdollista korvata vastaanottoon varautumisen kustannuksena (kotoutumislaki 64 §). Kunta voi kattaa 

kustannukset laskennallisella korvauksella TAI tehdä yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa, eli hyvinvointialue 

maksaa kustannukset harkinnanvaraisella toimeentulotukena. Hyvinvointialue voi hakea KEHA-keskukselta 

korvausta toimeentulotuesta kotoutumislain 63 §:n perusteella. 



◦ Erityiskustannuskorvausprosessin läpikäyminen; millaisia lausuntoja sosiaali- ja terveydenhuollolta odotetaan 

korvauspäätöksen tueksi. Voidaanko so+te-menoja laittaa samaan lausuntoon ym perustietoa?

◦ Tämä käydään tarkemmin läpi 4.12. webinaarissa. Hakemuksesta tai sen liitteestä tulee ilmetä, millä perusteella 

(diagnoosi, onko henkilö ollut hoidon tarpeessa jo maahan saapuessaan) ja mistä kustannuksista korvauspäätöstä 

haetaan. Samasta sairaudesta aiheutuneet sosiaali- ja terveydenhuollon kustannukset voidaan ilmoittaa esimerkiksi 

liitelomakkeella tai vastaavalla liitteellä. 



Kuntaliitto vastaa: 

◦ Toivon selkeytystä laskennallisten korvausten ja työllisyysalueen saamien rahoitusten suhteeseen. Eli tulisiko 
kunnan jyvittää saamiaan laskennallisia korvauksia työllisyysalueelle? Miten taas työllisyysalueen rahoitus 
kotoutuja-asiakkaille muodostuu? Työllisyysalueet käytännössä rahoittavat toimintansa kuntien rahoituksella 
(=vos), mutta kuinka laskennallisten korvausten tulisi tässä liikkua huomioiden sen, että työllisyysalueella on 
omat kotoutuja-asiakkaansa ja kunnalla omansa (työvoiman ulkopuoliset). 

◦ Jos tässä webinaarissa pystyy saamaan tiedon, niin kunnat tarvitsisivat selkeä laskentakaavan tai ohjeen siitä, 
kuinka laskennallisia korvauksia käytetään kotoutumiskoulutuksiin liittyen. Eli jos asiakas on laskennallisten 
korvausten piirissä, niin kuuluuko kunnan siirtää rahaa työllisyysalueelle kattamaan kotoutumiskoulutuksia? 
Tämä on todella iso asia ja tärkeä saada valtakunnallinen ohje!

◦ Konkreettiset ohjeet kotoutumiskorvausten käsittelyyn kunnan kirjanpidossa. Erityisesti se, miten vuonna 2025 
maksettuja korvauksia voisi siirtää käytettäväksi vuonna 2026? Kuntakirjanpito kun ei tunne mitään siirtyviä 
eriä. Monilla kunnilla on vuonna 2025 kertynyt laskennallisia korvauksia, joita ei kaikkia ehditä millään käyttää 
vuonna 2025. Kertyminen johtuu laskennallisen korvauksen laskentatavan muutoksesta. Nyt kaivataan ihan 
konkreettista esimerkkiä miten määrärahojen siirto vuodelle 2026 tehdään. 
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